

158499.82013.6672.4933.307041808.932



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA EXECUTIVA  
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano  
Campus Petrolina

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00008/2013 (SRP) - Pregão anulado**

Às 14:28 horas do dia 21 de outubro de 2013, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 19 de 26/02/2013, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 23415000420201342, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00008/2013. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e Instalação de Condicionadores de Ar. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação e Montagem ( Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem)

**Descrição Complementar:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 9.000 BTUs.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 32

**Valor estimado:** R\$ 236,3300

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Cancelado na aceitação

**Item: 2**

**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação e Montagem ( Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem)

**Descrição Complementar:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 12.000 BTUs.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 66

**Valor estimado:** R\$ 279,6700

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Cancelado na aceitação

**Item: 3**

**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação e Montagem ( Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem)

**Descrição Complementar:** Serviço de instalação e manutenção de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 18.000 BTUs.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 56

**Valor estimado:** R\$ 310,0000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Cancelado na aceitação

**Item: 4**

**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação e Montagem ( Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem)

**Descrição Complementar:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 24.000 BTUs.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 65

**Valor estimado:** R\$ 373,3300

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Cancelado na aceitação

**Item: 5**

**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação e Montagem ( Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem)

**Descrição Complementar:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 37

**Valor estimado:** R\$ 433,3300

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Cancelado na aceitação

**Item: 6****Descrição:** AR CONDICIONADO - COMPRESSOR**Descrição Complementar:** Aquisição de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs. Sem serviço de instalação.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 23**Valor estimado:** R\$ 4.043,2100**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Histórico****Item: 1 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem ( Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem)****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.533.829/0001-37	F. A. SOARES DOS SANTOS REFRIGERACAO - ME	Sim	Sim	32	R\$ 230,0000	R\$ 7.360,0000	20/10/2013 13:54:20
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 9.000 BTUs.							
15.001.421/0001-04	SANSONE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Sim	Sim	32	R\$ 236,3300	R\$ 7.562,5600	09/10/2013 11:08:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 9.000 BTUs. O prazo de entrega dos bens licitados será 30 (TRINTA) dias corridos, contados a partir da data de abertura da sessão pública. prazo de garantia de mínimo: 0 12 (doze) meses, fornecido pela contratada, a contar do recebimento definitivo a contado da data do seu recebimento definitivo. O prazo de validade da proposta eletrônica de 60 (sessenta) dias, . No preço cotado estar incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.							
08.314.246/0001-40	V & M REFRIGERACAO, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	32	R\$ 236,3300	R\$ 7.562,5600	14/10/2013 16:25:01
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 9.000 BTUs.							
16.986.645/0001-85	AR - 1000 COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS ELETR	Sim	Sim	32	R\$ 236,3300	R\$ 7.562,5600	21/10/2013 13:19:06
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 9.000 BTUs.							
10.381.430/0001-54	DIAS & DIAS COMERCIO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA - M	Sim	Sim	32	R\$ 393,8800	R\$ 12.604,1600	15/10/2013 12:08:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 9.000 BTUs.							
12.144.691/0001-86	ANTONIO JOSE DA SILVA 47803940404	Sim	Sim	32	R\$ 1.000,0000	R\$ 32.000,0000	18/10/2013 15:57:08
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 9.000 BTUs. Até 2,5 metros, com o ponto elétrico disponibilizado pela instituição.							
11.408.142/0001-09	MEGA TELEINFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	32	R\$ 1.000,0000	R\$ 32.000,0000	21/10/2013 12:47:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 9.000 BTUs.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 230,0000	41.533.829/0001-37	21/10/2013 14:28:35:703
R\$ 1.000,0000	12.144.691/0001-86	21/10/2013 14:28:35:710
R\$ 1.000,0000	11.408.142/0001-09	21/10/2013 14:28:35:710
R\$ 393,8800	10.381.430/0001-54	21/10/2013 14:28:35:710
R\$ 236,3300	15.001.421/0001-04	21/10/2013 14:28:35:710
R\$ 236,3300	08.314.246/0001-40	21/10/2013 14:28:35:710

R\$ 236,3300	16.986.645/0001-85	21/10/2013 14:28:35:710
R\$ 236,3100	08.314.246/0001-40	21/10/2013 14:45:50:057
R\$ 230,0000	08.314.246/0001-40	21/10/2013 14:56:52:877
R\$ 229,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:00:50:837
R\$ 229,0000	41.533.829/0001-37	21/10/2013 15:16:27:810
R\$ 228,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:16:51:953

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2013 14:38:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/10/2013 14:52:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/10/2013 15:07:15.
Encerrado	21/10/2013 15:19:57	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/10/2013 16:05:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor V & M REFRIGERACAO, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.314.246/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/10/2013 17:30:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor V & M REFRIGERACAO, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.314.246/0001-40.
Cancelado na aceitação	30/10/2013 10:44:11	Item cancelado na aceitação. Motivo: Corrigir os vícios de legalidade no Edital

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem ( Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem)**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.533.829/0001-37	F. A. SOARES DOS SANTOS REFRIGERACAO - ME	Sim	Sim	66	R\$ 270,0000	R\$ 17.820,0000	20/10/2013 13:54:20
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 12.000 BTUs.							
15.001.421/0001-04	SANSONE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Sim	Sim	66	R\$ 279,6700	R\$ 18.458,2200	09/10/2013 11:08:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 12.000 BTUs. O prazo de entrega dos bens licitados será 30 (TRINTA) dias corridos, contados a partir da data de abertura da sessão pública. prazo de garantia de mínimo: 0 12 (doze) meses, fornecido pela contratada, a contar do recebimento definitivo a contado da data do seu recebimento definitivo. O prazo de validade da proposta eletrônica de 60 (sessenta) dias, . No preço cotado estar incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.							
08.314.246/0001-40	V & M REFRIGERACAO, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	66	R\$ 279,6700	R\$ 18.458,2200	14/10/2013 16:25:01
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 12.000 BTUs.							
16.986.645/0001-85	AR - 1000 COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS ELETR	Sim	Sim	66	R\$ 279,6700	R\$ 18.458,2200	21/10/2013 13:19:06
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 12.000 BTUs.							
10.381.430/0001-54	DIAS & DIAS COMERCIO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA - M	Sim	Sim	66	R\$ 466,1100	R\$ 30.763,2600	15/10/2013 12:08:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 12.000 BTUs.							
12.144.691/0001-86	ANTONIO JOSE DA SILVA 47803940404	Sim	Sim	66	R\$ 1.000,0000	R\$ 66.000,0000	18/10/2013 15:57:08
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 12.000 BTUs. Até 2,5 metros, com o ponto elétrico disponibilizado pela							

instituição.

11.408.142/0001-09 MEGA Sim Sim 66 R\$ 1.000,0000 R\$ 66.000,0000 21/10/2013  
TELEINFORMATICA 12:47:03  
LTDA - ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 12.000 BTUs.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 270,0000	41.533.829/0001-37	21/10/2013 14:28:35:720
R\$ 1.000,0000	12.144.691/0001-86	21/10/2013 14:28:35:723
R\$ 1.000,0000	11.408.142/0001-09	21/10/2013 14:28:35:723
R\$ 466,1100	10.381.430/0001-54	21/10/2013 14:28:35:723
R\$ 279,6700	15.001.421/0001-04	21/10/2013 14:28:35:723
R\$ 279,6700	08.314.246/0001-40	21/10/2013 14:28:35:723
R\$ 279,6700	16.986.645/0001-85	21/10/2013 14:28:35:723
R\$ 279,6500	08.314.246/0001-40	21/10/2013 14:46:09:823
R\$ 270,0000	08.314.246/0001-40	21/10/2013 14:56:59:543
R\$ 269,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:00:56:563
R\$ 269,0000	41.533.829/0001-37	21/10/2013 15:17:12:927
R\$ 268,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:17:26:257

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2013 14:39:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/10/2013 14:52:16	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/10/2013 15:07:15.
Encerrado	21/10/2013 15:19:57	Item encerrado
Cancelado na aceitação	30/10/2013 10:43:39	Item cancelado na aceitação. Motivo: Corrigir os vícios de legalidade no Edital.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 3 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem ( Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem)

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.001.421/0001-04	SANSONE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Sim	Sim	56	R\$ 310,0000	R\$ 17.360,0000	09/10/2013 11:08:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação e manutenção de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 18.000 BTUs. O prazo de entrega dos bens licitados será 30 (TRINTA) dias corridos, contados a partir da data de abertura da sessão pública. prazo de garantia de mínimo: 0 12 (doze) meses, fornecido pela contratada, a contar do recebimento definitivo a contado da data do seu recebimento definitivo. O prazo de validade da proposta eletrônica de 60 (sessenta) dias, . No preço cotado estar incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.							
08.314.246/0001-40	V & M REFRIGERACAO, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	56	R\$ 310,0000	R\$ 17.360,0000	14/10/2013 16:25:01
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação e manutenção de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 18.000 BTUs.							
41.533.829/0001-37	F. A. SOARES DOS SANTOS REFRIGERACAO - ME	Sim	Sim	56	R\$ 310,0000	R\$ 17.360,0000	20/10/2013 13:54:20
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 18.000 BTUs.							
16.986.645/0001-85	AR - 1000 COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS ELETR	Sim	Sim	56	R\$ 310,0000	R\$ 17.360,0000	21/10/2013 13:19:06
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação e manutenção de condicionador de ar tipo AIR							

SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 18.000 BTUs.

10.381.430/0001-54 DIAS & DIAS Sim Sim 56 R\$ 516,6600 R\$ 28.932,9600 15/10/2013  
COMERCIO E 12:08:17  
SERVICOS DE  
EDIFICACOES LTDA  
- M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de instalação e manutenção de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 18.000 BTUs.

12.144.691/0001-86 ANTONIO JOSE DA SILVA Sim Sim 56 R\$ 1.000,0000 R\$ 56.000,0000 18/10/2013  
47803940404 15:57:08

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de instalação e manutenção de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 18.000 BTUs. Até 2,5 metros, com o ponto elétrico disponibilizado pela instituição.

11.408.142/0001-09 MEGA Sim Sim 56 R\$ 1.000,0000 R\$ 56.000,0000 21/10/2013  
TELEINFORMATICA 12:47:03  
LTDA - ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de instalação e manutenção de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 18.000 BTUs.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 310,0000	15.001.421/0001-04	21/10/2013 14:28:35:723
R\$ 310,0000	08.314.246/0001-40	21/10/2013 14:28:35:723
R\$ 310,0000	41.533.829/0001-37	21/10/2013 14:28:35:723
R\$ 1.000,0000	12.144.691/0001-86	21/10/2013 14:28:35:727
R\$ 1.000,0000	11.408.142/0001-09	21/10/2013 14:28:35:727
R\$ 516,6600	10.381.430/0001-54	21/10/2013 14:28:35:727
R\$ 310,0000	16.986.645/0001-85	21/10/2013 14:28:35:727
R\$ 309,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:01:02:087

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2013 14:39:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/10/2013 14:52:16	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/10/2013 15:07:16.
Encerrado	21/10/2013 15:19:58	Item encerrado
Cancelado na aceitação	30/10/2013 10:44:40	Item cancelado na aceitação. Motivo: Corrigir os vícios de legalidade no Edital

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem ( Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem)

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.533.829/0001-37	F. A. SOARES DOS SANTOS REFRIGERACAO - ME	Sim	Sim	65	R\$ 370,0000	R\$ 24.050,0000	20/10/2013 13:54:20
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 24.000 BTUs.							
15.001.421/0001-04	SANSONE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Sim	Sim	65	R\$ 373,3300	R\$ 24.266,4500	09/10/2013 11:08:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 24.000 BTUs. O prazo de entrega dos bens licitados será 30 (TRINTA) dias corridos, contados a partir da data de abertura da sessão pública. prazo de garantia de mínimo: 0 12 (doze) meses, fornecido pela contratada , a contar do recebimento definitivo a contado da data do seu recebimento definitivo. O prazo de validade da proposta eletrônica de 60 (sessenta) dias, . No preço cotado estar incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.							
08.314.246/0001-40	V & M REFRIGERACAO, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	65	R\$ 373,3300	R\$ 24.266,4500	14/10/2013 16:25:01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 24.000 BTUs.

16.986.645/0001-85	AR - 1000 COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS ELETR	Sim	Sim	65	R\$ 373,3300	R\$ 24.266,4500	21/10/2013 13:19:06
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 24.000 BTUs.

10.381.430/0001-54	DIAS & DIAS COMERCIO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA - M	Sim	Sim	65	R\$ 622,2100	R\$ 40.443,6500	15/10/2013 12:09:45
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 24.000 BTUs.

12.144.691/0001-86	ANTONIO JOSE DA SILVA 47803940404	Sim	Sim	65	R\$ 1.000,0000	R\$ 65.000,0000	18/10/2013 15:57:08
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 24.000 BTUs. Até 2,5 metros, com o ponto elétrico disponibilizado pela instituição.

11.408.142/0001-09	MEGA TELEINFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	65	R\$ 2.000,0000	R\$ 130.000,0000	21/10/2013 12:47:03
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 24.000 BTUs.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	11.408.142/0001-09	21/10/2013 14:28:35:727
R\$ 1.000,0000	12.144.691/0001-86	21/10/2013 14:28:35:727
R\$ 622,2100	10.381.430/0001-54	21/10/2013 14:28:35:727
R\$ 373,3300	15.001.421/0001-04	21/10/2013 14:28:35:727
R\$ 373,3300	08.314.246/0001-40	21/10/2013 14:28:35:727
R\$ 373,3300	16.986.645/0001-85	21/10/2013 14:28:35:727
R\$ 370,0000	41.533.829/0001-37	21/10/2013 14:28:35:727
R\$ 373,3000	08.314.246/0001-40	21/10/2013 14:46:39:690
R\$ 370,0000	08.314.246/0001-40	21/10/2013 14:57:04:597
R\$ 369,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:01:07:440
R\$ 369,0000	41.533.829/0001-37	21/10/2013 15:15:54:643
R\$ 368,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:16:04:663

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2013 14:39:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/10/2013 14:52:16	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/10/2013 15:07:16.
Encerrado	21/10/2013 15:20:00	Item encerrado
Cancelado na aceitação	30/10/2013 10:45:13	Item cancelado na aceitação. Motivo: Corrigir os vícios de legalidade no Edital

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem ( Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem)

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.533.829/0001-37	F. A. SOARES DOS SANTOS REFRIGERACAO - ME	Sim	Sim	37	R\$ 430,0000	R\$ 15.910,0000	20/10/2013 13:54:20
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs.							
15.001.421/0001-04	SANSONE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Sim	Sim	37	R\$ 433,3300	R\$ 16.033,2100	09/10/2013 11:08:13

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs. O prazo de entrega dos bens licitados será 30 (TRINTA) dias corridos, contados a partir da data de abertura da sessão pública. prazo de garantia de mínimo: 0 12 (doze) meses, fornecido pela contratada, a contar do recebimento definitivo a contado da data do seu recebimento definitivo. O prazo de validade da proposta eletrônica de 60 (sessenta) dias. No preço cotado estar incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.

08.314.246/0001-40	V & M REFRIGERACAO, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	37	R\$ 433,3300	R\$ 16.033,2100	14/10/2013 16:26:27
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs.

16.986.645/0001-85	AR - 1000 COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS ELETR	Sim	Sim	37	R\$ 433,3300	R\$ 16.033,2100	21/10/2013 13:19:07
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs.

10.381.430/0001-54	DIAS & DIAS COMERCIO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA - M	Sim	Sim	37	R\$ 722,2100	R\$ 26.721,7700	15/10/2013 12:08:17
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 24.000 BTUs.

12.144.691/0001-86	ANTONIO JOSE DA SILVA 47803940404	Sim	Sim	37	R\$ 1.000,0000	R\$ 37.000,0000	18/10/2013 15:57:08
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs. Até 2,5 metros, com o ponto elétrico disponibilizado pela instituição.

11.408.142/0001-09	MEGA TELEINFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	37	R\$ 2.000,0000	R\$ 74.000,0000	21/10/2013 12:47:03
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de instalação de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	11.408.142/0001-09	21/10/2013 14:28:35:730
R\$ 1.000,0000	12.144.691/0001-86	21/10/2013 14:28:35:730
R\$ 722,2100	10.381.430/0001-54	21/10/2013 14:28:35:730
R\$ 433,3300	15.001.421/0001-04	21/10/2013 14:28:35:730
R\$ 433,3300	08.314.246/0001-40	21/10/2013 14:28:35:730
R\$ 433,3300	16.986.645/0001-85	21/10/2013 14:28:35:730
R\$ 430,0000	41.533.829/0001-37	21/10/2013 14:28:35:730
R\$ 433,3000	08.314.246/0001-40	21/10/2013 14:46:48:760
R\$ 430,0000	08.314.246/0001-40	21/10/2013 14:57:13:643
R\$ 429,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:01:12:740
R\$ 429,0000	41.533.829/0001-37	21/10/2013 15:15:10:427
R\$ 428,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:15:36:880
R\$ 1.000,0000	11.408.142/0001-09	21/10/2013 15:26:04:143

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2013 14:39:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/10/2013 14:52:16	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/10/2013 15:07:16.
Encerrado	21/10/2013 15:28:10	Item encerrado
Cancelado na aceitação	30/10/2013 10:45:37	Item cancelado na aceitação. Motivo: Corrigir os vícios de legalidade no Edital

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - AR CONDICIONADO - COMPRESSOR

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.671.564/0001-03	TOP DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA - ME <b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN S/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MODELO : PHF 36.000 ( Aparelho de Ar condicionador SPLIT de 36.000 Btus , Modelo Piso/Teto , Ciclo Frio , Selo Procel do Inmetro , Voltagem 220 volt . , Garantia de 36 meses , Assistência Técnica em Todo Brasil , Sem Instalação , Procedencia Nacional , Marca Elgin e Fabricante Elgin . )	Sim	Sim	23	R\$ 3.790,0000	R\$ 87.170,0000	21/10/2013 13:24:57
41.533.829/0001-37	F. A. SOARES DOS SANTOS REFRIGERACAO - ME <b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs. Sem serviço de instalação, MODELO ATUALLE PRF36000.	Sim	Sim	23	R\$ 4.000,0000	R\$ 92.000,0000	20/10/2013 13:54:20
14.719.113/0001-56	FREITAS - COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA - EP <b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Elgin Modelo: PHF36000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs. Sem serviço de instalação.	Sim	Sim	23	R\$ 4.038,0000	R\$ 92.874,0000	18/10/2013 17:29:46
08.117.496/0001-90	H.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME <b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo PISO-TETO com capacidade para 36.000 BTUs COMPRESSOR ROTATIVO, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, CICLO FRIO. MARCA ELGIN, MODELO PDFI36000-2/PDFE36000-2 Sem serviço de instalação. PRAZO DE GARANTUIA MÍNIMA DE 12 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS	Sim	Sim	23	R\$ 4.043,0000	R\$ 92.989,0000	19/10/2013 08:41:26
15.001.421/0001-04	SANSONE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME <b>Marca:</b> YORK <b>Fabricante:</b> YORK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs. Sem serviço de instalação. O prazo de entrega dos bens licitados será 30 (TRINTA) dias corridos, contados a partir da data de abertura da sessão pública. prazo de garantia de mínimo: 0 12 (doze) meses, fornecido pela contratada , a contar do recebimento definitivo a contado da data do seu recebimento definitivo. O prazo de validade da proposta eletrônica de 60 (sessenta) dias, . No preço cotado estar incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.	Sim	Sim	23	R\$ 4.043,2100	R\$ 92.993,8300	09/10/2013 11:08:13
08.314.246/0001-40	V & M REFRIGERACAO, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME <b>Marca:</b> Consul <b>Fabricante:</b> Consul <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs. Sem serviço de instalação.	Sim	Sim	23	R\$ 4.043,2100	R\$ 92.993,8300	14/10/2013 16:26:27
09.232.949/0001-91	MULTI SERVICE REFRIGERACAO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT PISO - TETO DE 36.000 BTU'S ELGIN- Versão: Quente/Frio Capacidade de refrigeração: 36.000 Btus, modelo: PHF 36.000-2 (220 V – Frio) PHQ 36.000-2 (220 V - Quente/Frio), Potencia (aquec./refrig.) de PHF 36.000-2 - 3880W PHQ 36.000-2 - 2950 / 3670 W Monofásico, compressor rotativo, com 3 velocidade de ventilação, nível de ruído de 54db (A). Desnível entre as unidades de 15m, Pesolíquido/bruto:40/45Kg(unid.int.) 73/75Kg(unid.ext.) Classificação energética (INMETRO): PHF 36.000-2D PHQ 36.000-2 – C, Remoção de umidade: 4 L/h. Com controle remoto sem fio, Filtro de ar lavável e removível: retêm a poeira proporcionando no ambiente ar puro e limpo, Menor nível de ruído: Unidade condensadora com descarga de ar horizontal. Carga refrigerante R22,.	Não	Não	23	R\$ 4.043,2100	R\$ 92.993,8300	18/10/2013 18:22:07
16.986.645/0001-85	AR - 1000 COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	Sim	Sim	23	R\$ 4.043,2100	R\$ 92.993,8300	21/10/2013 13:19:07



EQUIPAMENTOS  
ELETR**Marca:** Elgin**Fabricante:** Elgin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs. Sem serviço de instalação.

12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP	Sim	Sim	23	R\$ 4.100,0000	R\$ 94.300,0000	18/10/2013 18:14:50
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Elgin**Fabricante:** Elgin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs. Sem serviço de instalação.

05.040.156/0001-10	TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	23	R\$ 4.500,0000	R\$ 103.500,0000	19/10/2013 08:36:51
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo PISO-TETO com capacidade para 36.000 BTUs COMPRESSOR ROTATIVO, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, CICLO FRIO. MARCA ELGIN, MODELO PDFI36000-2/PDFE36000-2 Sem serviço de instalação. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS

11.408.142/0001-09	MEGA TELEINFORMATICA LTDA - ME	Sim	Sim	23	R\$ 5.000,0000	R\$ 115.000,0000	21/10/2013 12:47:03
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** Ig**Fabricante:** Ig**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs. Sem serviço de instalação.

00.538.436/0001-39	IDEAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Não	23	R\$ 5.500,0000	R\$ 126.500,0000	18/10/2013 14:34:03
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** ELECTROLUX**Fabricante:** ELECTROLUX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs. Sem serviço de instalação. VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS.

18.208.374/0001-62	ECOLOGIKA EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	23	R\$ 6.000,0000	R\$ 138.000,0000	11/10/2013 10:55:17
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** STARCOOL**Fabricante:** STARCOOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo hi wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs. Sem serviço de instalação. DEMAIS CARACTERISTICAS DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME	Sim	Sim	23	R\$ 10.000,0000	R\$ 230.000,0000	21/10/2013 10:01:58
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Marca:** Elgin PHF 36**Fabricante:** Elgin PHF 36**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de condicionador de ar tipo AIR SPLIT modelo Piso Teto com capacidade para 36.000 BTUs. Sem serviço de instalação**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.038,0000	14.719.113/0001-56	21/10/2013 14:28:35:730
R\$ 4.000,0000	41.533.829/0001-37	21/10/2013 14:28:35:730
R\$ 3.790,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 14:28:35:730
R\$ 10.000,0000	10.942.831/0001-36	21/10/2013 14:28:35:740
R\$ 6.000,0000	18.208.374/0001-62	21/10/2013 14:28:35:740
R\$ 5.500,0000	00.538.436/0001-39	21/10/2013 14:28:35:740
R\$ 5.000,0000	11.408.142/0001-09	21/10/2013 14:28:35:740
R\$ 4.500,0000	05.040.156/0001-10	21/10/2013 14:28:35:740
R\$ 4.100,0000	12.467.682/0001-26	21/10/2013 14:28:35:740
R\$ 4.043,2100	15.001.421/0001-04	21/10/2013 14:28:35:740
R\$ 4.043,2100	08.314.246/0001-40	21/10/2013 14:28:35:740
R\$ 4.043,2100	09.232.949/0001-91	21/10/2013 14:28:35:740
R\$ 4.043,2100	16.986.645/0001-85	21/10/2013 14:28:35:740
R\$ 4.043,0000	08.117.496/0001-90	21/10/2013 14:28:35:740

R\$ 3.998,0000	14.719.113/0001-56	21/10/2013 14:40:47:427
R\$ 4.000,0000	18.208.374/0001-62	21/10/2013 14:48:10:053
R\$ 3.997,0000	09.232.949/0001-91	21/10/2013 14:50:09:157
R\$ 3.996,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 14:50:29:443
R\$ 3.995,0000	14.719.113/0001-56	21/10/2013 14:55:56:253
R\$ 3.996,0000	08.117.496/0001-90	21/10/2013 14:56:23:670
R\$ 3.789,0000	41.533.829/0001-37	21/10/2013 14:57:21:880
R\$ 4.399,9900	00.538.436/0001-39	21/10/2013 14:59:56:840
R\$ 3.785,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:01:39:513
R\$ 3.784,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:09:59:423
R\$ 3.780,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:10:07:050
R\$ 3.770,0000	09.232.949/0001-91	21/10/2013 15:12:50:533
R\$ 3.760,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:12:57:570
R\$ 3.759,0000	41.533.829/0001-37	21/10/2013 15:13:35:977
R\$ 3.750,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:13:43:217
R\$ 3.994,0000	08.117.496/0001-90	21/10/2013 15:13:44:460
R\$ 3.740,0000	09.232.949/0001-91	21/10/2013 15:14:15:910
R\$ 3.738,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:14:23:567
R\$ 3.730,0000	41.533.829/0001-37	21/10/2013 15:15:32:560
R\$ 3.989,0000	14.719.113/0001-56	21/10/2013 15:15:35:300
R\$ 3.720,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:15:39:353
R\$ 3.737,9000	08.117.496/0001-90	21/10/2013 15:16:04:063
R\$ 3.710,0000	09.232.949/0001-91	21/10/2013 15:16:16:587
R\$ 3.705,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:16:24:480
R\$ 3.700,0000	41.533.829/0001-37	21/10/2013 15:16:46:227
R\$ 3.690,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:16:52:800
R\$ 3.900,0000	10.942.831/0001-36	21/10/2013 15:16:57:020
R\$ 3.689,0000	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:17:19:940
R\$ 3.685,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:17:27:330
R\$ 3.684,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:19:12:557
R\$ 3.684,0000	09.232.949/0001-91	21/10/2013 15:19:19:260
R\$ 3.682,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:19:20:047
R\$ 3.679,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:19:46:953
R\$ 3.999,9900	00.538.436/0001-39	21/10/2013 15:20:14:430
R\$ 3.678,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:20:24:183
R\$ 3.677,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:20:31:417
R\$ 3.676,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:20:49:097
R\$ 3.670,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:20:57:827
R\$ 3.675,0000	09.232.949/0001-91	21/10/2013 15:21:01:217
R\$ 3.669,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:21:13:263
R\$ 3.665,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:21:22:533
R\$ 3.669,0000	09.232.949/0001-91	21/10/2013 15:21:25:073
R\$ 3.664,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:21:34:030
R\$ 3.659,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:21:43:173
R\$ 3.660,0000	09.232.949/0001-91	21/10/2013 15:21:53:460
R\$ 3.658,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:22:02:790
R\$ 3.654,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:22:10:117
R\$ 3.655,0000	09.232.949/0001-91	21/10/2013 15:22:15:663
R\$ 3.653,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:22:38:917
R\$ 3.650,0000	09.232.949/0001-91	21/10/2013 15:22:42:763
R\$ 3.651,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:22:46:440
R\$ 3.640,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:23:06:750
R\$ 3.639,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:24:25:487
R\$ 3.630,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:24:31:623
R\$ 3.629,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:25:09:527
R\$ 3.628,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:25:16:410
R\$ 3.780,0000	12.467.682/0001-26	21/10/2013 15:25:26:920
R\$ 4.500,0000	11.408.142/0001-09	21/10/2013 15:25:50:630
R\$ 3.625,0000	07.671.564/0001-03	21/10/2013 15:25:52:723
R\$ 3.624,9900	08.314.246/0001-40	21/10/2013 15:26:14:813

R\$ 3.622,0000

07.671.564/0001-03

21/10/2013 15:26:21:510

R\$ 3.619,0000

07.671.564/0001-03

21/10/2013 15:26:42:667

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2013 14:40:06	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/10/2013 14:52:16	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/10/2013 15:07:16.
Encerrado	21/10/2013 15:28:11	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/10/2013 16:06:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor TOP DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 07.671.564/0001-03.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/10/2013 16:58:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TOP DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 07.671.564/0001-03.
Cancelado na aceitação	30/10/2013 10:46:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Corrigir os vícios de legalidade no Edital

**Não existem intenções de recurso para o item****Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Pregoeiro	21/10/2013 14:30:45	Boa Tarde Srs. Fornecedores! Estamos iniciando o Pregão SRP 8/2013 para Aquisição e Instalação de Condicionadores de Ar para atender o IF Sertão PE e demais participantes.
Pregoeiro	21/10/2013 14:31:07	Pregoeira Eruleide Galvão está operando este Pregão e informa-lhes que a comunicação dar-se-á apenas pelo chat e no momento em que o sistema disponibilizar tal canal.
Pregoeiro	21/10/2013 14:32:12	Pedimos desculpas pela demora, infelizmente não atentei para o horário de verão, pois o Estado de Pernambuco não participa.
Sistema	21/10/2013 14:39:41	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2013 14:40:54	Srs. Licitantes: Em consonância com o princípio da vinculação do edital (art. 41 da Lei nº 8.666/93), todos os bens cotados devem corresponder aos que foram especificados nos Edital e seus Anexos. Desse modo, não serão aceitos os itens com características diferentes ou inferiores.
Pregoeiro	21/10/2013 14:41:47	Srs. Fornecedores itens abertos. Ofereçam seus melhores lances, pois dentro de instantes entraremos em tempo de iminência. Por gentileza favor oferecer lances com apenas 2 casas decimais.
Sistema	21/10/2013 14:52:16	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5 e 6 está(ão) em iminência até 15:07 de 21/10/2013, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	21/10/2013 15:00:29	Srs. Fornecedores, melhorem seus lances.
Sistema	21/10/2013 15:28:41	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	21/10/2013 16:04:23	Srs. Fornecedores com propostas classificadas em 1º lugar favor enviar proposta atualizada, catálogo, certidão de falência e concordata e atestado de capacidade técnica, CNDT e declarações anexas do edital, inclusive a de sustentabilidade ambiental por anexo do sistema quando convocado para que os demais participantes possam acompanhar. Pode enviar para todos os itens ganhos em uma única convocação de anexo.
Sistema	21/10/2013 16:05:15	Senhor fornecedor V & M REFRIGERACAO, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.314.246/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	21/10/2013 16:06:05	Senhor fornecedor TOP DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 07.671.564/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	21/10/2013 16:58:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TOP DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 07.671.564/0001-03, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	21/10/2013 17:30:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor V & M REFRIGERACAO, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.314.246/0001-40, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	21/10/2013 18:09:42	Srs. fornecedores, estamos verificando documentos e anexos. Reabriremos amanhã às 10horas, horário de Brasília.
Pregoeiro	22/10/2013 10:03:03	Bom srs. Fornecedores, estamos retornando aos trabalhos
Pregoeiro	22/10/2013 10:09:36	Para V & M REFRIGERACAO, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME - Sr. Fornecedor, sua empresa é autorizada ou certificada para instalações dos condicionadores das marcas ELGIN e LG?
08.314.246/0001-40	22/10/2013 10:14:33	Um momento senhor pregoeiro.

08.314.246/0001-40	22/10/2013 10:14:42	Bom dia Sr. Pregoeiro. Trabalhamos com instalação de qualquer marca, inclusive fazemos serviços de instalação para a Universidade Federal de Pernambuco - UFPE
08.314.246/0001-40	22/10/2013 10:20:32	Com consulta ao nosso responsável técnico, informamos que nossas instalações de splits enquadram-se nas normas de seguranças para que nossos clientes não percam suas devidas garantias nos produtos adquiridos.
Pregoeiro	22/10/2013 10:20:48	Para V & M REFRIGERACAO, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME - Considerando que a garantia da fábrica é de 3 anos para instalações realizadas por empresas autorizadas pelo fabricante, reitero a pergunta, se o Sr. Fornecedor é autorizado e/ou certificado das marcas ELGIN e LG.
08.314.246/0001-40	22/10/2013 10:27:13	Senhor pregoeiro, um momento estou verificando os sub itens do edital.
08.314.246/0001-40	22/10/2013 10:39:34	Senhor pregoeiro, fazendo uma breve análise a SEÇÃO VI - DA HABILITAÇÃO, não verifiquei o sub item que nos cobra a autorização / Certificação.
Pregoeiro	22/10/2013 11:07:55	Para V & M REFRIGERACAO, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME - Obrigada pelas informações.
Pregoeiro	22/10/2013 12:10:29	Senhores Fornecedores, estamos analisando os anexos.
Pregoeiro	22/10/2013 14:16:50	Senhores fornecedores pedimos especial atenção. Estamos aguardando parecer técnico dos demandantes e reabriremos nossos trabalhos dia 24.10(quinta-feira) às 10:00horas, horário de Brasília.
Pregoeiro	24/10/2013 10:16:53	Bom dia Srs. fornecedores!
Pregoeiro	24/10/2013 14:10:59	Boa tarde!
Pregoeiro	24/10/2013 14:27:42	Srs. Fornecedores, para verificação das dúvidas surgidas quando da verificação das propostas e anexos, com a solicitação do demandante e o Termo de Referência, estamos fechando nossos trabalhos e reabriremos no dia 30.10(quinta-feira) às 10:00horas, horário de Brasília
Pregoeiro	30/10/2013 10:01:21	Bom dia Srs. Fornecedores.
Pregoeiro	30/10/2013 10:18:38	Srs. Fornecedores, a Administração constatou, no decorrer da análise das propostas, que a descrição dos itens não está devidamente suficiente e clara. A partir de tal constatação, os autos do processo foram remetidos à autoridade competente, no caso o Diretor Geral, que decidiu pela anulação da publicação do Edital, com conseqüente extinção do presente pregão, para fins de correção do Edital, com fulcro no determinado pelo inciso I, do Art. 9º d
Pregoeiro	30/10/2013 10:19:54	Decreto nº 5450/05 e pelo inciso I do Art. 40 da Lei 8.666/93. Assim o presente pregão será anulado, para fins de correção do Edital e posterior republicação do mesmo.
Sistema	30/10/2013 10:43:39	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	30/10/2013 10:47:27	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 30/10/2013 às 11:08:00.

**Eventos do Pregão**

<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Abertura de Prazo	30/10/2013 10:43:39	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	30/10/2013 10:47:27	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 30/10/2013 às 11:08:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:35 horas do dia 30 de outubro de 2013, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ERULEIDE GALVAO SANTANA  
**Pregoeiro Oficial**

EDNALDO DE ARAUJO PEREIRA  
**Equipe de Apoio**

PAULO TAVARES MATIAS DE ANDRADE  
**Equipe de Apoio**

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**

